MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC
Balance Presupuestario - LDF

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024 (b)

(PESOS)

Concepto (c)

Estimado/
Aprobado (d)

Devengado

Recaudado/

Pagado

A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)
Al. Ingresos de Libre Disposicion
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto
B. Egresos Presupuestarios1 (B =B1+B2)
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda
Pdblica)
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda
Publica)

782,008,711.77
581,601,255.73
200,402,456.04

0.00
782,003,712.51

533,362,577.53

248,641,134.98

925,089,327.74
726,933,369.74
198,155,958.00

0.00
950,099,959.19

594,327,616.32

355,772,342.87

925,088,544.61
726,932,586.61
198,155,958.00

0.00
925,444,810.23

577,186,761.37

348,258,048.86

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1 +C2) 0.00 104,328,700.95 104,314,499.84
C1. R_emanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en 0.00 2.842,931.31 2.828,730.20|
el periodo
C2: Remanentes dg Transferencias Federales Etiquetadas 0.00l 101,485,769.64 101,485,769.64
aplicados en el periodo

I. Balance Presupuestario (I=A-B + C) -0.74 79,318,069.50 103,958,234.22

Il. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il = | - A3) -0.74 79,318,069.50 103,958,234.22

Ill. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin

Remanentes del Ejercicio Anterior (Ili= Il - C) 074 -25,010,631.45 ~356,265.62

Concepto Aprobado Devengado Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2) 0.00} 0.00 0.00
E}. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No 0.00 0.00 0.00
Etiquetado
E2_. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto 0.00l 0.00 0.00
Etiquetado
IV. Balance Primario (IV = Ill + E) -0.74 -25,010,631.45 -356,265.62
. Recaudado/
Concepto Estimado/ Aprobado Devengado
Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2) 0.00 0.00 0.00
F_l. Fln_apFlamlento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre 0.00 0.00 0.00
Disposicion
F2. F|nan0|am|ento con Fuente de Pago de Transferencias 0.00 0.00 0.00
Federales Etiquetadas
G. Amortizacion de la Deuda (G = G1 + G2) 0.00 0.00 0.00
G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado 0.00 0.00 0.00
G2. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00
A3. Financiamiento Neto (A3=F -G) 0.00 0.00 0.00




Concepto

Estimado/

Devengado

Recaudado/
Pagado

Al. Ingresos de Libre Disposicion
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de
Libre Disposicion (A3.1 =F1—-G1)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre
Disposicion
G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No
Etiquetado
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda
Publica)
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el
periodo
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = Al +
A31-B1+C1)
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin
Financiamiento Neto (VI =V - A3.1)

Aprobado
581,601,255.73
0.00
0.00
0.00

533,362,577.53

0.00

48,238,678.20

48,238,678.20

726,933,369.74
0.00

0.00

0.00

594,327,616.32

2,842,931.31

135,448,684.73

135,448,684.73

726,932,586.61
0.00

0.00

0.00

577,186,761.37

2,828,730.20

152,574,555.44

152,574,555.44

Concepto

Estimado/ Aprobado

Devengado

Recaudado/
Pagado

A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias
Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 — G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias
Federales Etiquetadas

G2. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas
aplicados en el periodo

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2
+A3.2-B2+C2)

VIIl. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin
Financiamiento Neto (VIII = VII - A3.2)

200,402,456.04
0.00

0.00

0.00

248,641,134.98

0.00

-48,238,678.94

-48,238,678.94

198,155,958.00
0.00

0.00

0.00

355,772,342.87

101,485,769.64

-56,130,615.23

-56,130,615.23

198,155,958.00
0.00

0.00

0.00

348,258,048.86

101,485,769.64

-48,616,321.22

-48,616,321.22




